
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Калманка

родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы
дош кольного образования в 
муниципальных образовательных
организациях Калманского района

В целях реализации муниципальной политики в области образования, в 
соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 01.01.2023 года размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дош кольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Калманского района (приложение).

2. Считать утративш им силу постановление администрации Калманского 
района от 22.07.2019 г. №  390 «Об установлении размера родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории Калманского района, 
реализую щ их основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования».

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации района 
и опубликовать в районной газете «Заря Приобъя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
Калманского района

'  №

установлении размера



1 Приложение
: к постановлению администрации 
'Калманского района

1 №  от ■ /Л?

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дош кольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Калманского района

№п/п Н аименование муниципальной 
организации

Размер родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
.образования в муниципальных 
образовательных организациях 
Калманского района (руб.)

1 М БД О У  детский сад «Веселый 
городок» в с.Калманка

2255,00

2 М БД О У  детский сад 
«Степаш ка» в с.Новором&ново

2255,00

3 Ф илиал «Солнышко» М БДОУ 
детский сад «Степашка»

1890,00

4 Детский сад «Солнышко» 
М БО У Ш иловская СОШ

1890,00

5 Д ош кольная группа М БОУ 
Бурановская СОШ  в с. Ш адрино

1890,00

6 Дош кольное отделение М БОУ 
Бурановская СОШ  в с.Бураново

1890,00

Управляющий делами-
руководитель аппарата администрации района


